

## رئیس اجرایی سابق هانگ کانگ به جرم فساد مالی محاکمه می شود

محاکمه رئیس اجرایی سابق هانگ کانگ به اتهام فساد مالی و تخلف اداری آغاز شده است. روز سه شنبه، محاکمه دونالد تسانگ، رئیس اجرایی هانگ کانگ به اتهام دریافت رشوه آغاز شد. پرونده اتهامی علیه آقای تسانگ به دادن امتیازات دولتی به افراد در برابر دکور رایگان یک آپارتمان مجلل در شهر شژن، در همسایگی هانگ کانگ در خاک اصلی چین ارتباط دارد. دونالد تسانگ، ۷۲ ساله، اتهام یک فقره «دریافت امتیازات» و دو فقره «تخلف اداری حین خدمت» را رد کرده و خود را بی گناه دانسته است.

این نخستین مورد از محاکمه یکی از مقامات ارشد هانگ کانگ به اتهام فساد مالی در تاریخ معاصر این سرزمین است. طبق ادعای نامه سارنوالی، آقای تسانگ متهم است که به طور رایگان از خدمات تغییر دکوراسیون یک بنت هاوز سه طبقه در شهر شژن که آن را از گروه پاسیفیک شژن اجاره کرده بود، برخوردار شد و در برابر آن، به طور غیرقانونی امتیازات دولتی را به افراد خاصی داد. گروه پاسیفیک به بیل وونگ چوانو، از سرمایه داران ثروتمند هانگ کانگ، تعلق دارد. تسانگ، که مطابق معمول با پایبندی در دادگاه حاضر شده بود، از افزایش جزئیات گفتگوهایی خود با آقای وونگ برای اجاره این بنت هاوز خودداری کرد. به گفته نماینده کمیسیون مستقل مبارزه با فساد در هانگ کانگ که در دادگاه حضور داشت، هم زمان با این گفتگوها، مذاکراتی هم بین کارکنان دفتر دونالد تسانگ و مدیران یک شرکت خبررسانی کمپیوتری برای کسب مجوز فعالیت در جریان بود. اکثر سهام این شرکت به آقای وونگ تعلق داشت. (بی بی سی)

## شورش در زندانی در ایالت آمازون برازیل ۵۶ کشته بر جای گذاشت

مقام های برازیل می گویند در جریان شورش در زندانی در شهر مانائوس واقع در ایالت آمازون آن کشور، حداقل ۵۶ نفر کشته شده اند. این شورش روز یکشنبه آغاز شد، اما به گفته مقام های پولیس اکنون پایان یافته است. مقام های پولیس می گویند اوایل روز دوشنبه زندانیان اسلحه خود را تسلیم کردند و آخرین گروه های بازمانده را هم آزاد کردند و به این ترتیب شورش پایان یافت. در جریان شورش در مجموع ۱۲ زندانیان به گروگان گرفته شده بودند. بنا بر گزارش ها تعدادی از زندانیان فرار کرده اند. به گفته یکی از کشیش های زندان، شورش به دنبال بروز درگیری میان زندانیانی از دارودسته های رقیب رخ داد. برازیل چهارمین جمعیت بزرگ زندانی در جهان را دارد. در زندانیان در برازیل حدود ۶۰۰ هزار نفر است و زندانیان آن کشور با مشکل ازدحام مواجه اند. (بی بی سی)

## شورشیان سوریه آمادگی ها برای مذاکرات صلح را متوقف کردند



ها برای اشتراک در این مذاکرات کرده اند. در این اعلامیه آمده است: «تمام مشورت ها در قبال این مذاکرات متوقف خواهد شد.»

جمعا دوازده گروه معتدل شورشی شامل «ردوی آزاد سوریه» در این اعلامیه تأکید کرده اند که آنان آتش بس سراسری در سوریه را رعایت کرده اند، اما رژیم اسد و متحدین آن بار بار این آتش بس را نقض کرده اند. قرار بود نمایندگان حکومت اسد و شورشیان برای اشتراک در مذاکرات صلح، ماه جنوری سال روان میلادی در آستانه پایتخت قزاقستان با هم دیدار نموده و تشکیل جلسه دهند. روسیه و ترکیه به عنوان میانجی این مذاکرات نیز قرار بود در این اجلاس اشتراک کنند. آتش بس سراسری در سوریه نیز با میانجیگری هر دو کشور روسیه و ترکیه سر از جمع گذاشته وضع گردیده بود. اما با وجود این آتش بس در شماری از نواحی سوریه جنگ ادامه یافته است. (دویچه وله)

قرار بود در ادامه ماه جاری مذاکرات صلح سوریه برگزار شود. اما پس از آنکه شورشیان به دلیل نقض مکرر آتش بس، آمادگی های خود برای اشتراک در این مذاکرات را متوقف نمودند، روشن نیست که آیا این مذاکرات

## حکومت ترکیه می خواهد «وضعیت اضطراری» را تمدید کند

حکومت ترکیه قصد دارد تا وضعیت اضطراری را که اواسط ماه جولای پس از کودتای نافرجام برقرار شد، تمدید نماید. در همین حال مقامات این کشور خبر داده اند که دو فرد خارجی را به ظن ارتباط با حمله شب سال نو دستگیر کرده اند. بنعلی بلدیریم، نخست وزیر ترکیه روز سه شنبه به نمایندگان پارلمان از جناح حزب حاکم «عدالت و توسعه» گفت که طرح تمدید وضعیت اضطراری به مدت ۹۰ روز دیگر از تاریخ ۱۷ جنوری این هفته به پارلمان ترکیه فرستاده خواهد شد.

رئیس جمهور رجب طیب اردوغان پس از کودتای نافرجام در یازدهم ماه جولای سال گذشته میلادی، فرمان وضع حالت اضطراری را صادر کرد. اردوغان رقیب سیاسی و منتقد خود، فتح الله گولن را مسئول کودتا دانست. اردوغان گفته است که تمدید وضعیت اضطراری سبب می شود تا جنگ موثرتری علیه تروریسم ادامه یابد.

## آشوب مهاجران در ایتالیا در پی مرگ یک زن

پناهجویان در ایتالیا در پی مرگ یک زن جوان در یک مرکز نگهداری مهاجران، دست به آشوب زدند. رسانه های محلی می گویند که این افراد ۲۵ کارمند این مرکز را حبس کردند تا وقتی که پولیس آنها را نجات داد. خبرگزاری ایتالیایی «انسسا» روز سه شنبه گزارش داد که معترضان در پی مرگ یک زن جوان در بخش خدمات صحتی دست به آشوب زدند. این افراد می گویند که در رساندن این زن به شفاخانه تعلل صورت گرفته است. یک زن ۲۵ ساله از ساحل عاج، پس از آن که در حمام یک مرکز پناهجویان بیهوش گیر مانده بودند. (دویچه وله)

## وزیر داخله آلمان می خواهد مراکز اخراج پناهجویان ایجاد کند

توماس دیمیزیر، وزیر داخله آلمان گفته است که حکومت مرکزی آلمان باید اجازه داشته باشد تا کسانی را که تهدید امنیتی ایجاد می کنند، اخراج نمایند. ایجاد مراکز اخراج بخشی از طرح های برلین برای تقویت امنیت است. تقریبا دو هفته پس از حمله تروریستی با موتر لاری بر بازار کریسمس در برلین، وزیر داخله آلمان روز دوشنبه چارچوب اولیه برنامه هایی را به منظور سر و سامان دادن به سیاست پناهجویی و دستگاه امنیتی آلمان مطرح کرد. دیمیزیر در مقاله ای در روزنامه «فرانکفورتر آلگماینه سایتوونگ» نوشته است که او پیش تر پیشنهادی طرحی را ارائه کرده است که بر اساس آن حکومت مرکزی اجازه خواهد داشت تا پناهجویانی را که تهدیدات امنیتی ایجاد می کنند، دستگیر و اخراج کند. وزیر داخله آلمان نوشته است: «من پیشنهاد می کنم که حکومت فدرال باید

## پولیس اسرائیل از بنیامین نتانیاهو در رابطه با اتهام رشوه گیری بازجویی می کند

پولیس اسرائیل از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این کشور، در رابطه با اتهامات فساد مالی بازجویی می کند. رسانه های اسرائیلی می گویند این اقدام پس از آن انجام می شود که پولیس اطلاعات تازه ای از یک منبع نزدیک به آقای نتانیاهو دریافت کرد. بنا بر گزارش ها، پولیس مظنون است که آقای نتانیاهو هدایای گران بهایی دریافت کرده باشد. بازجویی از نخست وزیر اسرائیل به دستور آویخای مندلیویت، سارنوال کل کشور، انجام می شود که بعد از تحقیقات مقدماتی حالا پرونده کیفری را رسما به جریان انداخته است. یک تیم کارآگاهان پولیس عصر دوشنبه به محل سکونت رسمی نخست وزیر اسرائیل در بیت المقدس رفت. صغفه تیره رنگی در مقابل منزل آقای نتانیاهو قرار داده شد تا خبرنگاران و عکاسان نتوانند ورود بازجوها را ثبت کنند. جزئیات زیادی از پرونده منتشر نشده است؛ با این حال، این ماجرا چند روز است در اسرائیل بازتاب گسترده ای داشته است. روزنامه اسرائیلی هآرتز گزارش داده که آقای نتانیاهو ده ها هزار شکل (واحد پول اسرائیل) از سرمایه داران اسرائیلی و خارجی دریافت کرده است که می تواند خلاف قانون بوده باشد. این در حالیست که نخست وزیر اسرائیل، این اتهامات را بی اساس می داند. (بی بی سی)



## برخی رؤسای ولایتی فدراسیون فوتبال خواهان برگزاری انتخابات ریاست این نهاد شدند



به کنفرانس مطبوعاتی رؤسای فدراسیون فوتبال ولایات کشور که بمنظور عدم برگزاری انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال افغانستان تدویر یافته است خوش آمدید.

Welcome to the Press Conference of Afghanistan Provincial Football Federation Presidents, Which is Held Due to Delay of Launching the Elections of Afghanistan Football Federation Chairmanship.

شماری از مسوولان ولایتی فدراسیون فوتبال، مدعی اند که همزمان با نزدیک شدن انتخابات ریاست این نهاد، برکنار و تهدید به برکناری شده اند؛ اما مسوولان فدراسیون از این مسئله ابراز بی خبری می کنند. حمید الله فرتون آمر فدراسیون فوتبال نیمروز با شماری دیگر از نمایندگان این فدراسیون در ولایات، در یک نشست خبری در کابل گفت که به تازگی از سوی رئیس فدراسیون ملی فوتبال برکنار شده است. وی مدعی شد که رئیس فدراسیون فوتبال در تبانی با برخی از اعضای شورای ولایتی نیمروز، وظیفه وی را به حالت تعلیق درآورده است. فرتون افزود: «طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال، چهار ماه قبل از برگزاری انتخابات، رئیس فدراسیون فوتبال صلاحیت تعلیق و برطرفی هیچ یک از رؤسای ولایتی را ندارد.» فرتون گفت: «فشارهایی از مرکز بالا به وجود داشت که یا از وظیفه ما کنار بروم و یا هم به نفع آنان کار کنم.» عنایت الله صاحب زاده رئیس فدراسیون فوتبال هلمند نیز گفت: «سه هفته قبل هتیتی از کابل به ایسن ولایت آمده بود و در تبانی با یک عضو شورای ولایتی بدون آنکه مقام ولایت و رئیس شورای ولایتی خبر ششوند، انتخاباتی را برگزار کرده و شخص دیگری را به حیط رئیس فدراسیون ولایت برگزیدند.» وی با ابراز نگرانی از مسئله گفت که

## یازده بازیکن با یازده ملیت مختلف در ترکیب لستریستی

لستریستی از ۱۰ بازیکن خارجی در ترکیب اصلی اش برابر میدلزبورو بهره برد تا بار دیگر مساله استفاده بی رویه از بازیکنان خارجی در تیم های لیگ انگلیس مطرح شود. به نقل از دیلی میل، لستریستی دوشنبه در هفته بیستم لیگ برتر انگلیس برابر میدلزبورو قرار گرفت و بدون گل برابر میزبانش متوقف شد اما اتفاقی تاریخی در این بازی رخ داد. هر یازده بازیکن اصلی شاگردان کلودبو رائبری متعلق به یک کشور جداگانه بودند. ایسن اتفاق دوباره نگرانی انگلیسی ها در رابطه با حضور بازیکنان خارجی در ترکیب اصلی تیم ها را به وجود آورد چون این موضوع روی تیم ملی انگلیس اثر می گذارد. یازده بازیکن لستریستی در بازی اشمایکل (دنمارک)، سیمپسون (انگلیس)، مورگان (جامائیکا)، هوت (آلمان)، فوکس (اتریش)، آماتری (غنا)، کینگ (ولز)، مندی (فرانسه)، مرز (الجزایر)، اوپوا (ارجنتین) و اوکاواکی (جاپان) بودند. حتی نخستین تعویض لستر، احمد موسی نیز از یک ملیت دیگری بود. البته این اتفاق تازه ای در انگلیس نیست. وانفورد در زمان مربیگری کیکه سانتس فلورس در فصل ۱۶ تا ۲۰۱۵ نیز از یازده بازیکن با یازده ملیت مختلف بهره برد و آرسنال نیز چنین تجربه ای را داشت. در اسپانیا نیز سوپا با خورخه سامبائولی در هفته چهارم لالیگا از چنین ترکیبی استفاده کرد و برای نخستین بار چنین اتفاقی در این کشور رخ داد.

## پیروزی دوباره کلیوند با وجود مصدومیت ستارگان این تیم

بامداد دیروز در لیگ بسکتبال NBA هشت بازی انجام شد که در این بازی ها گلدن استیت وریرز و کلیوند کوالیرز، صدرنشینان کنفرانس غرب و شرق به پیروزی رسیدند. به نقل از foxs sport در مهم ترین بازی های بامداد روز سه شنبه گلدن استیت وریرز با نتیجه ۱۲۷ بر ۱۱۹ دنور ناگتس را از پیش رو برداشت. در این بازی دریموند گرین توانست دومین تریپل دابل فصل خود را انجام دهد. او همچنین ۱۵ امتیاز کسب کرد و ۱۲ پاس منجر به گل داشت. کلی تامپسون نیز با کسب ۲۰ امتیاز بیشترین امتیازآوری را برای گلدن استیت داشت. استفن کری دیگر ستاره استیت ۲۲ امتیاز به دست آورد. در بازی مهم دیگر کلیوند کوالیرز نیز با نتیجه ۹۰ بر ۸۲ نیواورلارز بلیکانز را شکست داد. با وجود اینکه بازیکنان کلیوند در چند هفته اخیر دچار آسیب دیدگی زیادی شدند، این تیم هم چنان به پیروزی های خود ادامه می دهد. لبرون جیمز مهم ترین بازیکن کلیوند با وجود سفرم خوردگی در این بازی نیز با کسب ۲۶ امتیاز و انجام ۶ پاس منجر به گل و هفت ریباند عملکرد بسیار خوبی داشت. کابری ایروینگ در این بازی غایب بود. او از ناحیه همسترینگ پای راست دچار آسیب دیدگی شده است. کوین لاول، دیگر بازیکن رم کلیوند نیز دچار مسمومیت غذایی شده است. با این حال او توانست ۲۴ دقیقه برای تیم بازی کند و ۱۲ امتیاز کسب کند. کوین لاول در روزهای اخیر به دلیل بیماری حدود پنج کیلو وزن کم کرده است.



## تیم منتخب فیفا برای سال ۲۰۱۶ فاش شد ؟



با منتشر شدن بهترین های فوتبال جهان توسط نشریه اکسپ، شایعاتی درباره مشخص شدن تیم منتخب سال ۲۰۱۶ فیفا قبل از مراسم به وجود آمده است. به نقل از اکسپ، مراسم بهترین های فوتبال جهان در سال ۲۰۱۶ قرار است هفته آینده در زوریخ سوییس برگزار شود و بهترین های سال ۲۰۱۶ جهان در این مراسم معرفی خواهند شد. یکی از بخش های این مراسم همچون سال های قبل، تیم منتخب سال فوتبال جهان بوده است. این بار در آستانه شروع مراسم، روزنامه اکسپ تیم منتخب سال ۲۰۱۶ فیفا را که بر اساس رای کاربران به صورت انترنتی به دست آمده است، به شرح زیر اعلام کرد: دروازه بان: مانوئل نویر (آلمان - بایرن مونیخ) مدافعان: سرخو راموس (اسپانیا - رئال مادرید)، جرارد پیکه (اسپانیا - بارسلونا) - تیاگو سیلوا (برازیل - پاری سن ژرمن)، مارسلو (برازیل - رئال مادرید) هافبک ها: تونی کروس (آلمان - رئال مادرید)، لوکا مودریچ (کرواسی - رئال مادرید)، آندرس اینیستا (اسپانیا - بارسلونا) لیونل مسی (ارجنتین - بارسلونا)، نیمار (برازیل - بارسلونا)، کریستیانو رونالدو (پرتغال - رئال مادرید)

## پائولو دیبالا خواستار حضور در رئال مادرید شد

رسانه های ایتالیایی از علاقه ستاره جوان یوونتوس برای حضور در رئال مادرید سخن به میان آوردند این در حالی است که بارسلونا هم به دنبال این بازیکن است. به نقل از کالچیمو مرکاتو، پائولو دیبالا یکی از با استعدادترین فوتبالیست های حال حاضر فوتبال جهان است. این بازیکن جوان ارجنتینی در یوونتوس بازی می کند و خبرهای زیادی درباره علاقه دو باشگاه بزرگ رئال مادرید و بارسلونا به جذب او به گوش می رسد. دیبالا در فصل جایی تابستانی دو سال قبل از پالرمو راهی یوونتوس شد و در این دو فصل حضورش در ترکیب بیانکونری عملکرد خوبی از خود نشان داده است. یوونتوس به دنبال تمدید کردن قرارداد دیبالا تا سال ۲۰۲۱ است اما کالچیمو مرکاتو ایتالیا اعلام کرد این بازیکن ارجنتینی علاقه ای به انجام این کار ندارد و می خواهد راهی رئال مادرید شود. این سایت ایتالیایی نوشت یوونتوس برای تمدید قرارداد دیبالا حقوق ۵.۵ میلیون یورو را به او پیشنهاد داده اما این بازیکن خواستار حقوق ۷.۵ میلیون یورویی است. این همان رقمی است که گونسالو ایگواین دریافت می کند اما باشگاه یوونتوس با چنین پیشنهادی مخالفت کرده و همین باعث شده تا احتمال جدایی دیبالا از بوه زیاد شود. دیبالا لقب مهمی جدید فوتبال ایتالیا را یدک می کشد. هر دو باشگاه بارسلونا و رئال مادرید به جذب این بازیکن جوان علاقه دارند. باید دید او در نهایت راهی کدام یک از این دو تیم می شود.